SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.170, DE 29 DE AGOSTO DE 2019

Substitui Representantes.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2
367/2019/GR/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Substituir os servidores da Equipe para Fiscalização e Execução do Contrato n2
08/2018, celebrado com a empresa SERVIÇOS AUXILIARES LTDA-ME, designados através da Portaria
n° 232/2019-GR, conforme quadro abaixo.

ANTERIOR

SIAPE N2 SERVIDORA CPF N2 FUNÇÃO

1749249 ROSANA MARIA TELES GOMES 782.605.314-53
Fiscal Administrativa

Técnico — Titular

ATUAL

SIAPE N2 SERVIDOR CPF N2 FUNÇÃO

1997611 ALEXSANDRO OLIVEIRA MACHADO

,

812.731.345-91
Fiscal Administrativo

Técnico — Titular

ANALIA KEILA RO
Reitora

UES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.173, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(às) servidores(as)
relacionados(as) abaixo, ocupantes do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução
rig 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N9 SERVIDOR(A) NAVEL VIGENCIA CAMPUS PROCESSO N9

2998323 ' MANOEL ALVES CORDEIRO NETO RSC II

1

01/06/2019 Garanhuns 23359.012419.2019-78

1231843 TIAGO BRASILEIRO ARAÚJO RSC III 03/06/2019 Garanhuns 23359.011096.2019-11

2201831 JACINTA DE FÁTIMA PEREIRA RAPOSO RSC III 21/01/2019
/ -,

Jaboatão dos
Guararapes

23519.001396.2019-96

ANALIA KEIIA Re sRGíE5 RIBEIRO
Rei ira

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 1.174, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório)
dos(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), desta Instituição Federal de Educação.

SIAPE Ng SERVIDOR(A) VIGÊNCIA MÉDIA
v

SITUAÇÃO
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
PROCESSO Ni?

1792117
LUTEMBERG FRANCISCO
DE ANDRADE SANTANA

08/08/2019 9,60 Aprovado PAULISTA 23737.015321.2019-18

1998744 ENILDO LUIZ GOUVEIA 22/02/2016 9,64 Aprovado GARANHUNS 23359.005433.2013-21

1958782
VILMAR SANTOS
NE POM UCE NO

30/07/2015 9,85 Aprovado GARANHUNS 23359.001784.2013-61

1984444
JOSÉ RAN ULFO DE PAULA

MELO
11/12/2015 9,70 Aprovado GARANHUNS 23359.006672.2013-13

ANALIA KEI
1

DR GUES RIBEIRO
Roitora

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.176, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Dispensa e designa Coordenador UAB

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Oficio n°
133/2019-DEaD/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Dispensar, a pedido, a servidora ROSA MARIA OLIVEIRA TEIXEIRA DE
VASCONCELOS, matricula SIAPE n2 2748543, da função de Coordenadora Adjunta da UAB no âmbito
da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal de Educação, a contar de 01/08/2019.

Art. 22 Designar a servidora FABfOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES, matricula
SIAPE n2 1960522, para exercer a função de Coordenadora Adjunta da UAB no âmbito da Diretoria
de Educação a Distância desta Instituição Federal de Educação, a contar de 01/08/2019.

Art. 32 Revogar as disposições em ontrário.

ANALIA KE IGUES RIBEIRO
Rei ora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N9 1.177, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Concede Progressão
Por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder às servidoras relacionadas abaixo Progressão por Capacitação, de
acordo com a legislação Vigente.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) CARGO DE PARA VIGÊNCIA PROCESSO

2196446 LILIAN GUERRA PRAZERES
TECNOLOGA EM GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS
E-304 E-404 02/09/2019 23294.014295.2019-67

2207956 GEORGIA LUCIANA MENEZES SANTANA
ASSISTENTE E

ADMINISTRA 0
 D-304 D-404 04/09/2019 23294.015066.2019-61

RIBEIRO